
1/1 

Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
spravazeleznic.cz 

  

 

 

                                   

 

19. července 2024 

Stanice Jihlava město v roce 2026: nová 

budova i moderní nástupiště  

Přestavba městského nádraží v Jihlavě může začít, Správa železnic 
vybrala zhotovitele prací. Stavbu provede společnost Skanska, která 
podala nejvýhodnější nabídku ve výši 1 266 866 061 korun. Stanice, 
která se nachází blízko centra krajského města, zcela změní podobu. 
Vzniknou nová nástupiště, na která bude přístup podchodem. 
Dosluhující nádražní budovu nahradí nový objekt, který bude zároveň 
sloužit jako zázemí nově vybudovaného dopravního terminálu. Zahájení 
prací se plánuje už v srpnu, dokončení pak v polovině roku 2026. 

Stanice Jihlava město zcela změní svou podobu. Pohodlný a rychlý nástup do vlaků zajistí dvě 
moderní nástupiště. Pro bezpečný přístup cestujících se vybuduje podchod, který navíc povede 
pod celým kolejištěm až do Mostecké ulice. Schodiště na nástupiště vždy doplní výtah.  

V místě stávající nádražní budovy vznikne okružní křižovatka. Pro novostavbu, která ji nahradí, 
se využije prostor po zrušených kolejích. V přízemí se bude nacházet společná příjezdová a 
odjezdová hala, první patro bude tvořit čekárna pro přestupující cestující.  

V přednádražním prostoru vybuduje město Jihlava dopravní terminál. Vzniknou zastávky MHD 
a linkové autobusové dopravy, dále parkoviště P+R s 68 místy a komunikace propojující 
jednotlivé části terminálu včetně okružní křižovatky. Součástí projektu je i nové veřejné 
osvětlení a komunikace pro pěší, počítá také se zastávkami náhradní dopravy a rozšířením 
veřejné zeleně. 

Nejvyšší přípustná cena ve výběrovém řízení byla 1 507 198 024 korun. Vítězná nabídka byla o  
240 milionů korun nižší.   

Realizace stavby Modernizace ŽST Jihlava město je navržena na spolufinancování Evropskou 
unií z Fondu soudržnosti v rámci Programu Doprava 2021–2027. 

 

 

 

 

Tisková zpráva 


